

APV Steg 2.2 Kompetensplan

"Ursprungsversion".

Kompetensområde APV 2.2	Kunna
TRVK APV (TDOK 2012:86)	Hela dokumentet med undantag för viten, trafikinformation och kompetenskrav.
TrF + föreskrifter	2 kap Bestämmelser för alla trafikanter. 3 kap Bestämmelser för trafik med fordon. 10 kap Lokala trafikföreskrifter m.m.. 12 kap Bestämmelser för väghållningsarbete. Hur varningslykta ska vara monterad och användas.
VMF + föreskrifter	För vem är VMF skriven och principen hur utmärkning ska utföras. Vägmärken, trafiksignaler, vägmarkering, anda anordningar som är viktiga vid vägarbeten. Vilka bestämmelser som gäller vid tillfällig placering av trafikanordningar på vägbana respektive på permanent sätt. Trafikanordningar på fordon och vägmärkesvagn uppställda och i rörelse.
AML + föreskrifter	Lagens ändamål Upprätta riskanalys och hålla den aktuell. Hur åtgärda eller minimera risker. AFS 1999:3 Passerande fordonstrafik
Övriga författningar	Väglagen, Vägförordningen Vad är väghållning och hur ska vägarbeten utföras. Lagen och Förordningen om trafikdefinitioner, vägkroppens beståndsdelar Vägområde.

APV Steg 2.2 Kompetensplan+

”Samma kompetenskrav men sorterade på kunskapsområden istället för författningar”.

Kompetenskrav enligt Steg 2.2 ställs på den som skall ansvara för vägarbetets trafik- och skyddsanordningar och likställs med begreppet ”Utmärkningsansvarig”. Personer som omfattas av detta kompetenskrav är också ofta de som kommer i kontakt med Trafikverkets arbetsplatskontrollanter och därför är det viktigt att de också har en bred grundkompetens inom APV-området och kan svara för vad som är detta arbetets viktigaste utmaningar. Föreliggande kompetensplan avser att ge en sammanfattande bild av vilka kunskaper vi, med certifieringsprov, vill kontrollera att personer som omfattas av detta krav verkligen har. Den utgör ett pedagogiskt komplement till den ursprungliga kompetensplanen.

Kompetensområden	Exempel på viktiga kunskapsmål
ROLLEN SOM UTMÄRKNINGS-ANSVARIG	Kunskap om vem som ansvarar för att utmärkningen är korrekt Kunskap om regelbunden tillsyn Kunskap om ansvar att delta på arbetsplatskontroll
ARBETSMILJÖ, VARSELKLÄDER & KOMPETENS	Kunskap om huvudansvaret för arbetsmiljön Kunskap om hur vägarbeten ska utformas för arbetarnas och trafikanternas säkerhet Kunskap om riskanalyser och när de ska upprättas Kunskap om personlig skyddsutrustning
VÄGEN, VÄGLAGEN OCH RISKER	Kunskap om rätten att bryta mot trafikregler vid väghållning Kunskap om vägens olika delar Kunskap om riskbedömningar
GENERELLT OM VÄGARBETEN	Kunskap om olika typer av vägarbeten. Kunskap om att göra något som går emot de krav som gäller
TRAFIKDIRIGERING	Kunskap om trafikdirigering med vakt, lots, signaler och skyltar
FORDON	Kunskap om användningen av varningslyktor Kunskap om storlek och montering av X2 Kunskap om fordonsutmärkning Kunskap om krav på fordon
SKYDDS-ANORDNINGAR	Kunskap om när och hur skyddsanordningar ska användas Kunskap om vad som gör barriärer tillåtna att använda på statliga vägar Kunskap om Kapacitetsklasser på barriärer Kunskap om buffertzoner
TRAFIKANORDNINGAR	Kunskap om placering av vägmärken utifrån säkerhet Kunskap om placering av vägmärken utifrån funktionalitet Kunskap om olika vägmärkens betydelse Kunskap om tillfälliga vägmarkeringar Kunskap om avstånd och vägmärken Kunskap om A20 och trafikantbeteende Kunskap om när varningsmärken ska användas. Kunskap om betydelsen av X5 och D2 för trafikanter Kunskap om X-märken Kunskap om upprepning av vägmärken Kunskap om vilka skyltar som kräver föreskrift Kunskap om förvarning Kunskap om rinnande ljus